
Usnesení ze 105. jednání 
Rady města Poběžovice 

konaného dne 9. června 2014 
  od 16:00 do 19:40 hodin v kanceláři tajemníka MěÚ Poběžovice                                                                                                                                  

Přítomní radní: Mgr. Hynek Říha, Pavel Veselák (místostarosta), Ing. Pavlína Vejvančická 
Ph.D., Mgr. Olga Kociánová, Vlastimil Vondraš. 
Zapisovatel: Vojtěch Kotlan, tajemník MěÚ. 
Jednání vedl starosta města Mgr. Hynek Říha. 
 

 
 
 
 

 
 
 
RM-105-14.06.09 

 
 

1 RM schvaluje navržený program 105. zasedání RM.  
2 RM schvaluje Účetní závěrku příspěvkové organizace Základní škola Poběžovice, 

okres Domažlice, se sídlem Masarykova 282, 345 22  Poběžovice, IČ 75005409, za 
rok 2013 a konstatuje, že nezjistila, že by účetní závěrka neposkytla v rozsahu 
předložených podkladů, v souladu s §4 vyhlášky č. 220/2013 Sb., věrný a poctivý 
obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky. 

3 RM schvaluje Účetní závěrku příspěvkové organizace Mateřská škola Poběžovice, 
okres Domažlice, příspěvková organizace, se sídlem Drahotínská 86, 345 22  
Poběžovice, IČ 75005417, za rok 2013 a konstatuje, že nezjistila, že by účetní 
závěrka neposkytla v rozsahu předložených podkladů, v souladu s §4 vyhlášky č. 
220/2013 Sb., věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní 
jednotky. 

4 RM schvaluje zápis a usnesení ze 104. zasedání RM bez výhrad. 
5 RM souhlasí s cenovou nabídkou za vyhotovení statického posudku kamenného 

mostu v Ohnišťovicích, předloženou autorizovaným inženýrem pro mosty a 
inženýrské konstrukce, Ing. Janem Petráskem, znějící na částku 33.000.-Kč, a 
ukládá starostovi odeslat objednávku na vyhotovení statického posudku. 

6 RM schvaluje provedení stavebních úprav dle požadavku Základní školy 
Poběžovice (spočívající v předělení místnosti bývalé cvičné kuchyně na tři díly) a 
doporučuje vedení základní školy zadat zakázku firmě Malířství a natěračství Josef 
Váňa, která podala nejvýhodnější nabídku. 

7 RM souhlasí s dorovnáním přeplatku nájemného dvěma nájemníkům v bytovém 
domě  č.p. 202 v Masarykově ulici. 

8 RM bere na vědomí žádost pí. Ireny Štufkové, Budovatelů 381, Poběžovice na 
opravu opadávajících obkladaček v koupelně bytu č. 6 s tím, že oprava je 
naplánována na podzim 2014. 

9 RM schvaluje uzavření nájemní smlouvy na nekomerční využívání jedné z 
místností budovy č. 2 v bývalém výrobním areálu v zámeckém parku Mgr. Hynkem 
Říhou, Šandova 275, Poběžovice a pověřuje místostarostu jejím podpisem. 

10 RM schvaluje rozpočtová opatření č. 03/2014 v předloženém znění. 
11 RM bere na vědomí informaci o hospodaření města k 31.5.2014. 
12 RM jmenuje Komisi pro vyhodnocení výběrového řízení na zakázku malého 

rozsahu „Poskytnutí investičního úvěru pro město Poběžovice na konsolidaci 
úvěrů,“ ve složení: Pavel Veselák, místostarosta města, Ing. Jindřich Kohout, 
zastupitel, PhDr. Petr Mužík, zastupitel a náhradníky pro tuto komisi jmenuje 
Václava Kohouta, zastupitele, Jana Doktora, zastupitele, Ing. Pavlínu 
Vejvančickou Ph.D. 

13 RM schvaluje Smlouvu zřízení věcného břemene č. IV-12-0007844/008, spočívající 
ve zřízení, vymezení a provozování zařízení distribuční soustavy NN na pozemku 
p.č. 419/1 v k.ú. Poběžovice. 

14 RM schvaluje Smlouvu na dodávku kopie programového produktu od firmy 
GORDIC spol. s r.o. Jihlava, převod práv k jeho užití na nabyvatele, město 
Poběžovice, nám. Míru 47, 345 22  Poběžovice a na poskytování služeb k stránka 1 



programu GORDIC, modul daně, dávky, poplatky a pověřuje starostu jejím 
podpisem. 

15 RM bere na vědomí žádost p. Martina Pukyho, Budovatelů 387 o povolení 
ohňostroje u hotelu Hubertus dne 19.7.2014 kolem 24.00 hodiny s tím, že RM není 
kompetentní k udělení požadovaného souhlasu, neboť toto jednání je dle §47 odst. 
1), písm. b) zákona č. 200/1990 Sb., zákon o přestupcích, přestupkem a za rušení 
nočního klidu, je možno uložit pokutu až do výše 5000.-Kč.  

16 RM souhlasí se stavbou sloupku elektrického zařízení na pozemku p.č. 84/2 v k.ú. 
Poběžovice, který bude využíván k přivedení elektrického proudu na pozemek p.č. 
890/8, na kterém má žadatel Karel Turčan, Budovatelů 383, Poběžovice, 
zahrádku. 

17 RM bere na vědomí výzvu Agentury ochrany přírody a krajiny ČR, k provedení 
zásahu ke zlepšení stavu přírodního a krajinného prostředí. Jedná se o ošetření 
památného stromu (Sezemínská lípa) s tím, že pokud město do 15 dnů písemně 
nevyjádří svůj nesouhlas, provede AOPK ČR ošetření. 

18 RM bere na vědomí návrh MěÚ Domažlice, Odboru kanceláře starosty, úseku 
památkové péče, na prohlášení nemovitou kulturní památkou boží muka ležící na 
pozemku p.č. 1357 v k.ú. Poběžovice (za hřbitovem). 

19 RM schvaluje s účinností od 1.6.2014 nový platový výměr ředitele Základní školy v 
Poběžovicích. 

 
2. Kontrola usnesení ze 104. a předchozích zasedání RM 
RM-104-14.05.19 

 3 trvá 
RM bere na vědomí nabídku firmy TRUKAD, Šitboř na dodávku dvou dřevěných 
garážových oken typu EURO, pro bytový dům v Masarykově ulici č.p. 202, za cenu 
8.700.-Kč a ukládá správci bytového fondu zajistit výrobu a osazení uvedených oken. 
4 splněno 
RM schvaluje zadání vyhotovení přípravné dokumentace pro akci „Šitboř - kanalizace,“ 
firmě CHVAK, a.s., Domažlice, za cenu 25.000.-Kč a pověřuje starostu uzavřením 
příslušné smlouvy. 
5 splněno 
RM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene IV-12-0007844/007 s firmou ČEZ 
Distribuce, Děčín, spočívající ve zřízení a přístupu ke kabelovému vedení NN a 
elektrorozvodné skříni na městském pozemku p.č. 385/2 v k.ú. Poběžovice a pověřuje 
starostu jejím podpisem. 
7 trvá 
RM doporučuje ZM schválit záměr města prodat pozemek p.č. 706/7 v k.ú. Šitboř, o 
výměře 243 m2, druh pozemku ostatní plocha, neplodná půda. 
RM-103-14.05.05 
7 splněno 
RM bere na vědomí nabídku Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, na 
bezúplatný převod pozemku p.č. 513/14, dle KN v k.ú. Poběžovice a ukládá starostovi 
předložit ji k projednání v ZM. 
RM-102-14.04.23 
6 splněno 
RM bere na vědomí informaci o průběhu přípravy zadávací dokumentace pro 
výběrové řízení na poskytovatele refinancování úvěrů města, s plovoucí úrokovou 
mírou, a ukládá starostovi předložit dokument ke schválení v ZM. 
8 splněno 
RM doporučuje ZM schválit pořízení nového Územního plánu sídelního útvaru 
Poběžovice. 
9 splněno 
RM rozhodla o přidělení veřejné zakázky malého rozsahu „Dětské hřiště - ulice 
Budovatelů, Poběžovice“ firmě Bonita Group Service s.r.o., Koráb 131, 666 01  
Tišnov 1, schvaluje uzavření smlouvy na vybavení dětského hřiště v ulici 
Budovatelů v Poběžovicích novými hracími prvky s firmou Bonita Group Service 
s.r.o., Koráb 131 a pověřuje starostu jejím podpisem. 
16 splněno 
RM bere na vědomí vynucenou změnu smlouvy o půjčce akcií firmy CHVAK, a.s., 
Domažlice a ukládá starostovi ji předložit k opětovnému projednání v ZM. 
20 trvá 
RM bere na vědomí žádost manželů Heleny a Ladislava Bočka, Šitboř č.p. 2, 
Poběžovice o odkoupení části pozemku p.č. 502/5 v k.ú. Šitboř, ale vzhledem k 
tomu, že ze žádosti není zcela patrné o jakou část pozemku se jedná, ukládá 

stránka 2 



starostovi zajistit provedení místního šetření za účelem přesné specifikace 
požadovaného pozemku. 
RM-97-14.02.24 
4 splněno 
RM ukládá starostovi požádat Odbor kultury a památkové péče kanceláře starosty MěÚ 
Domažlice o vydání závazného stanoviska na zamýšlenou opravu drobné sakrální 
památky, kapličky ve zdi zámeckého parku v Šandově ulici. 
RM-96-14.02.10 
10 trvá 
RM ukládá starostovi ve spolupráci s účetní města, pí. Helenou Konopíkovou připravit 
roční účetní závěrku města k 31.12.2013, ke schválení v ZM, včetně příspěvkových 
organizací. 
14 trvá 
RM souhlasí s výměnou odpadávajících obkladů koupelny v bytu č. 3, v bytovém domu 
č.p. 381 v Poběžovicích a ukládá správci bytového fondu zajistit potřebné práce. 
Při kontrole byl místostarostou zjištěn nevyhovující stav vany v koupelně a i ta bude 
proto vyměněna. Oprava bude provedena na podzim 2014. 
RM-87-13.10.07 
3 trvá 
RM nesouhlasí se schválením záměru města prodat část pozemku p.č. 74/13 v k.ú. 
Záměli č a ukládá starostovi projednat s žadatelem o prodej možnost dlouhodobého 
pronájmu pozemku, v případě, že žadatel bude na své žádosti trvat, bude žádost o 
schválení záměru města prodat uvedený pozemek postoupena k projednání v ZM. 
Se žadatelem bude projednána smlouva o pronájmu pozemku, ve které bude zakotven 
termín vyklizení pozemku v případě, že jej bude město potřebovat. 
4 splněno 
RM ukládá starostovi zajistit nabídku na zpracování statického posudku na 
ohnišťovický most přes Černý potok, který bude sloužit jako podklad pro další kroky, 
vedoucí k ochraně mostu před nadměrným přetěžováním a destrukcí. 
RM-72-13.03.11 
11 trvá 
RM ukládá starostovi zajistit do 31.5.2013 přípravu podkladů pro oslovení firem k 
podání nabídky na zhotovení bezdrátového rozhlasu v Poběžovicích a jejich částech.  
Termín byl prodloužen do 31.10.2013.Je dohodnuto s firmou TIOS, že se dostaví k 
provedení dopřesnění zadávací dokumentace pro vyhlášení výběrového řízení. 
18 trvá 
RM ukládá starostovi projednat bezpečnost chodců na komunikaci v obci Ohnišťovice s 
příslušníky OO Policie ČR a předložit návrh řešení. 
ZM-21-13.03.27 
40 trvá 
ZM ukládá Radě města Poběžovice připravit pro projednání v ZM návrh na možné využití 
městského domu č.p. 55 na náměstí Míru. 
42 trvá 
ZM ukládá RM předložit ZM varianty možného refinancování úvěru, čerpaného na 
vybudování kanalizace. 

 
 
 
  Zapsal dne 10.6.2014 Vojtěch Kotlan, tajemník MěÚ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 ………………………….…     …………………………….... 
 Mgr. Hynek Říha, starosta     Pavel Veselák, místostarosta 
 
 

stránka 3 


